
 
 

 

ERABAKIA, 2024ko AZAROAREN 27koa, 
UPV/EHUko HAUTESKUNDE 
BATZORDE NAGUSIARENA, 
HAUTESKUNDE BATZORDE NAGUSIAK 
EGINDAKO BILERAN HARTUTAKO 
ERABARIAK ARGITARATZEKO DENA. 

 

AURREKARIAK 

Lehenengoa.- 2024ko azaroaren 26an, 
errektorea aukeratzeko hauteskundeetako 
botazio eguna izan da. Eva Ferreira García 
andrea eta Joxerra Bengoetxea Caballero izan 
dira hautagaiak. 
 
Bigarrena.- Hauteskunde Batzorde Nagusiari 
behar bezala eta epez egin zaio bilerarako deia, 
eta 2024ko azaroaren 26an bilduta, 
hauteskunde mahaiek bidalitako aktak aztertu 
eta errektorea aukeratzeko hauteskundeetako 
boto zenbaketaren akta egin du. 
 
Hirugarrena.- Akta horren arabera, ondokoak 
izan dira emaitzak haztatuak: 

 
Eva Ferreira García andrea                            %36,37 
Joxerra Bengoetxea Caballero Jauna       %63,63 

  
 
 

Hori guztia kontuan hartuta, Hauteskunde 
Batzorde Nagusiak honakoa: 

 
 

ERABAKI DU 

 
Lehenengoa.- Joxerra Bengoetxea Caballero 
Jauna errektore izateko hautagai hautetsi 
aldarrikatzea behin-behinekoz. 
 
Bigarrena.- Erabaki honen berri ematea Eva 
Ferreira García andreari baita Joxerra 
Bengoetxea Caballero Jaunari . 

 
Hirugarrena.- Agindua ematea erabaki hau 
ikastegietako eta campusetako 
errektoreordetzetako iragarki oholetan 
argitaratzeko 
 
Laugarrena.- Aldarrikapen honen kontra 
erreklamazioa aurkez daiteke azaroaren 29ra 
arte, barne. 

 
RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DE LA 
COMISIÓN ELECTORAL GENERAL DE LA 
UPV/EHU, DE FECHA 27 DE NOVIEMBRE 
DE 2024, POR LA QUE SE DA PUBLICIDAD 
A LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA 
COMISIÓN ELECTORAL 
 

 
ANTECEDENTES 

 
 

Primero.- El día 26 de noviembre de 2024 se ha 
realizado la votación para la elección de Rector/a 
en la que han concurrido las candidaturas de de 
Doña Eva Ferreira García y de D. Joxerra 
Bengoetxea Caballero. 
 
Segundo.- La Comisión Electoral General 
convocada en tiempo y forma, en su sesión de 
fecha 26 de noviembre de 2024, ha examinado las 
actas remitidas por las mesas electorales y ha 
elaborado el Acta de Escrutinio de la elección de 
Rector o Rectora. 
 
Tercero.- De acuerdo con dicho acta, los 
resultados ponderados han sido los siguientes 
 
 
Dña Eva Ferreira García                                         36,37% 
D. Joxerra Bengoetxea Caballero                      63,63% 

 
Por todo ello, la Presidenta de la Comisión 
Electoral General, 

                  

RESUELVE 

 

Primero.- Proclamar provisionalmente candidato 
electo a Rector a D. Joxerra Bengoetxea Caballero. 

Segundo.- Notificar esta Resolución a D. Eva 
Ferreira García así como a D. Joxerra Bengoetxea 
Caballero. 
 

Tercero.- Ordenar la publicación de esta 
Resolución en todos los tablones de anuncios de 
los centros y los Vicerrectorados de Campus. 

Cuarto.- Contra esta proclamación se podrá 
interponer reclamación hasta el día 29 de 
noviembre, incluido. 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

Manuela Igartua Olaechea 

Hauteskunde Batzorde Nagusiaren Presidentea 

Presidenta de la Comisión Electoral General 


	ERABAKIA, 2024ko AZAROAREN 27koa, UPV/EHUko HAUTESKUNDE BATZORDE NAGUSIARENA, HAUTESKUNDE BATZORDE NAGUSIAK EGINDAKO BILERAN HARTUTAKO ERABARIAK ARGITARATZEKO DENA.
	D. Joxerra Bengoetxea Caballero                       63,63%


		2024-11-29T09:19:11+0100
	35773168A MANUELA IGARTUA (R: Q4818001B)




